
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 370/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Di Fant Michela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CAMELE ELVIRA

OGGETTO: CONFERIMENTO N. 17 POSTI MEDIANTE UTILIZZO DELLA GRADUATORIA 
DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER OPERATORE SOCIO 
SANITARIO - AREA DEGLI OPERATORI -  A TEMPO INDETERMINATO E A 
TEMPO PIENO E PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 1712 DEL 
06.11.2024.

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026; 

Richiamati:
- l’art 35 del D. Lgs n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- il CCNL del Comparto Sanità vigente;
- la D.G.R. XII/2696 del 08.07.2024 con la quale la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale - Triennio 2024 - 206 dell’ASST Santi Paolo e Carlo;

Richiamate altresì:
- la delibera n. 699 del 18.04.2024 ad oggetto “Esito concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

di n. 5 posti a tempo indeterminato e tempo pieno di Operatore Socio Sanitario” con la quale è stata approvata 
la graduatoria di merito e sono stati conferiti n. 5 incarichi;

- la delibera n. 832 del 30.04.2024, di utilizzo della graduatoria del concorso pubblico di che trattasi in qualità 
di Operatore Socio Sanitario, ai candidati utilmente classificati, fino alla 48° classificata, Iryna Lvivna 
Kuryliuk;

- la delibera n. 881 del 15.05.2024, di utilizzo della graduatoria del concorso pubblico di che trattasi in qualità 
di Operatore Socio Sanitario, ai candidati utilmente classificati, fino al 59° classificata, Michela Grazioli;

- la delibera n. 1156 del 04.07.2024, di utilizzo della graduatoria del concorso pubblico di che trattasi in qualità 
di Operatore Socio Sanitario, ai candidati utilmente classificati, fino alla 87°classificata, Vanessa Oriani;

- la delibera n. 1555 del 11.10.2024, di utilizzo della graduatoria del concorso pubblico di che trattasi in qualità 
di Operatore Socio Sanitario, ai candidati utilmente classificati, fino alla 140° classificata, Allison De Los 
Dolores Suarez Vinueza;

- la delibera n. 1712 del 06.11.2024, di utilizzo della graduatoria del concorso pubblico di che trattasi in qualità 
di Operatore Socio Sanitario, ai candidati utilmente classificati, fino alla 180° classificata, Anyi Brigitte 
Portillo Lasteros;

- la delibera n. 47 del 17.01.2025, di utilizzo della graduatoria del concorso pubblico di che trattasi in qualità 
di Operatore Socio Sanitario, ai candidati utilmente classificati, fino al 190° classificato, Alfonso Cisimo;

Vista la nota mail, agli atti, del Direttore ad interim della S.C. DAPSS, Dott. Dario Laquintana, con cui chiede 
l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di Operatore Socio Sanitario 
a seguito di cessazione di analoghe figure e al fine di garantire la continuità dell’attività assistenziale;

Preso atto dell’autorizzazione a procedere all’assunzione oggetto della presente, da parte della Direzione 
Strategica, come da modulo AST_PER_575_ED00, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

Rilevato che, nella deliberazione n. 1712 del 06.11.2024, il 145° candidato, Massimiliano Fileccia, veniva 
erroneamente dichiarato rinunciatario alla proposta di assunzione;

Ritenuto, pertanto, di rettificare parzialmente la deliberazione di cui sopra e di prendere atto dell’accettazione 
all’incarico, a tempo indeterminato e a tempo pieno, in qualità di Operatore Socio Sanitario, del candidato 
Massimiliano Fileccia;

Rilevato che si è provveduto a scorrere la graduatoria del concorso pubblico sopra menzionato con i sotto indicati 
candidati:

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Posizione graduatoria Cognome Nome
191° ALEMAN MARTINEZ JAMILETH CONCEPCION
192° SCALA LUIGI
193° FOLLI JESSICA
194° OUDADESSE HAYAM
195° DICONZO VITTORIA
196° ATARIGUANA SANCHEZ MARIA SOCORRO
197° CHAVEZ MATIAS MIRIAM MAGDALENA
198° LOVO GUZMAN MARITZA JEANNETTE
199° CASSESE LORENZA
200° ORLANDI LOREDANA
201° PARIONA HUAMANCHA GLADYS NORMA
202° GRAFFEO DEBORA
203° HU XUYU
204° DIAFERIA DOMENICA
205° MENDOZA CUADROS MICHELA YLENIA
206° CERENZIA NUNZIA

Ritenuto, pertanto, di procedere con la stipula di n. 17 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e a 
tempo pieno in qualità di Operatore Socio Sanitario, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL, a seguito del 
giudizio di idoneità sanitaria rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane, con i sotto indicati candidati:

Cognome Nome
FILECCIA MASSIMILIANO 
ALEMAN MARTINEZ JAMILETH CONCEPCION
SCALA LUIGI
FOLLI JESSICA
OUDADESSE HAYAM
DICONZO VITTORIA
ATARIGUANA SANCHEZ MARIA SOCORRO
CHAVEZ MATIAS MIRIAM MAGDALENA
LOVO GUZMAN MARITZA JEANNETTE
CASSESE LORENZA già dipendente a TD dal 07.03.2023
ORLANDI LOREDANA
PARIONA HUAMANCHA GLADYS NORMA 
GRAFFEO DEBORA già dipendente a TD dal 14.04.2023
HU XUYU
DIAFERIA DOMENICA
MENDOZA CUADROS MICHELA YLENIA
CERENZIA NUNZIA

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali, in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e dal Direttore Socio 
Sanitario,

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere con l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 
5 posti di Operatore Socio Sanitario, a tempo indeterminato e a tempo pieno approvata con delibera n. 699 
del 18.04.2024;

2. di rettificare parzialmente la deliberazione n. 1712 del 06.11.2024 e di prendere atto dell’accettazione 
all’incarico a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di Operatore Socio Sanitario del candidato 
Massimiliano Fileccia;

3. di procedere al conferimento di n. 17 incarichi in qualità di Operatore Socio Sanitario, a tempo indeterminato 
e a tempo pieno, con assoggettamento al periodo di prova, salvo esonero previsto dal CCNL vigente, a far 
tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro ed a seguito di giudizio di idoneità 
sanitario rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, 
come segue:

Cognome Nome
FILECCIA MASSIMILIANO 
ALEMAN MARTINEZ JAMILETH CONCEPCION
SCALA LUIGI
FOLLI JESSICA
OUDADESSE HAYAM
DICONZO VITTORIA
ATARIGUANA SANCHEZ MARIA SOCORRO
CHAVEZ MATIAS MIRIAM MAGDALENA
LOVO GUZMAN MARITZA JEANNETTE
CASSESE LORENZA - decorrenza contratto 07.03.2025
ORLANDI LOREDANA
PARIONA HUAMANCHA GLADYS NORMA
GRAFFEO DEBORA - decorrenza contratto 16.03.2025
HU XUYU
DIAFERIA DOMENICA
MENDOZA CUADROS MICHELA YLENIA
CERENZIA NUNZIA

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

4. di dare atto che l’onere derivante dalle assunzioni oggetto della presente è imputato al B.P.E. dell’anno 2025 
e successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia; 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..

Pagina 5 di 5


		2025-03-07T08:02:12+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-03-07T10:39:47+0100
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-03-07T11:10:44+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2025-03-07T11:28:28+0100
	SIMONA GIROLDI




